

「農山村魅力倍増計画」新旧対照表

新	旧
<p>5-1 全体概要</p> <p>「広域農道東蒲原地区(平成14年5月17日土地改良事業計画確定)」及びこの広域農道に接続する「町道津川弘川線(昭和60年3月26日認定)」 「町道漆沢小手茂線(昭和62年3月31日認定)」を整備することにより、農産物流の高速化と農作業の効率化を促進し、ひいては魅力ある営農環境を整備構築して、農業振興を図りたい。</p> <p>次に「林道西山日光寺線」「林道八木山田沢小出線」の開設、「林道打出沢線」の橋梁改良を行うことにより、森林施業の効率化と森林資源の活用促進を図り、都市生活者や林業従事者以外の住民に対しても、より開かれた身近な森として、森林環境への容易なアプローチを確保する。</p> <p>また、「町道川口岩谷線(昭和60年3月27日認定)」の拡幅改良、「町道蟬ヶ平線(昭和62年3月31日認定)」の拡幅改良及び「町道田沢線(昭和60年3月26日認定)」の拡幅改良を行うことにより、観光施設(スキー場、温泉、ゴルフ場、登山口等)へのアクセスが改善され、交流人口の拡大と地域の活性化が図られる。</p> <p>更に「町道西中道線(昭和60年3月26日認定)」 「町道天満下入ノ口淵ノ上線(昭和30年3月26日認定)」 「町道倉ノ平線(昭和63年3月8日認定)」 「町道西宮前線(昭和60年3月26日認定)」 「町道鹿瀬当麻線(昭和63年3月8日認定)」の拡幅改良により、郊外居住区域から医療福祉施設や防災拠点へのアクセスが改善され、小学校の通学路の確保等地域住民の生活利便が大幅に向上する。</p> <p>そしてこれら町道及び農林道の整備効果を互いに相乗させるべく、効率的に道路ネットワークを整備し、阿賀町地域全体として「職と緑の環境豊かなふるさと」への再生を図りたい。</p>	<p>5-1 全体概要</p> <p>「広域農道東蒲原地区(平成14年5月17日土地改良事業計画確定)」及びこの広域農道に接続する「町道津川弘川線(昭和60年3月26日認定)」 「町道漆沢小手茂線(昭和62年3月31日認定)」を整備することにより、農産物流の高速化と農作業の効率化を促進し、ひいては魅力ある営農環境を整備構築して、農業振興を図りたい。</p> <p>次に「林道西山日光寺線」の開設、「林道打出沢線」の橋梁改良を行うことにより、森林施業の効率化と森林資源の活用促進を図り、都市生活者や林業従事者以外の住民に対しても、より開かれた身近な森として、森林環境への容易なアプローチを確保する。</p> <p>また、「町道川口岩谷線(昭和60年3月27日認定)」の拡幅改良、「町道蟬ヶ平線(昭和62年3月31日認定)」の拡幅改良及び「町道田沢線(昭和60年3月26日認定)」の拡幅改良を行うことにより、観光施設(スキー場、温泉、ゴルフ場、登山口等)へのアクセスが改善され、交流人口の拡大と地域の活性化が図られる。</p> <p>更に「町道西中道線(昭和60年3月26日認定)」 「町道天満下入ノ口淵ノ上線(昭和30年3月26日認定)」 「町道倉ノ平線(昭和63年3月8日認定)」 「町道西宮前線(昭和60年3月26日認定)」 「町道鹿瀬当麻線(昭和63年3月8日認定)」の拡幅改良により、郊外居住区域から医療福祉施設や防災拠点へのアクセスが改善され、小学校の通学路の確保等地域住民の生活利便が大幅に向上する。</p> <p>そしてこれら町道及び農林道の整備効果を互いに相乗させるべく、効率的に道路ネットワークを整備し、阿賀町地域全体として「職と緑の環境豊かなふるさと」への再生を図りたい。</p>

新			旧
5-2 法第5章の特別措置を適用して行う事業 整備箇所は別添の整備箇所を示した図面による (略)			5-2 法第4章の特別措置を適用して行う事業 整備箇所は別添の整備箇所を示した図面による (略)
・事業期間			・事業期間
・町道 (平成17~21年度)			・町道 (平成17~21年度)
・広域農道 (平成17~19年度)			・広域農道 (平成17~19年度)
・県営林道 (平成17~21年度)			・県営林道 (平成17~19年度)
・林道 (平成17年度)			・林道 (平成17年度)
・事業費			・事業費
総事業費 <u>3,183,140</u> 千円			総事業費 <u>2,776,990</u> 千円
・町道 <u>2,524,200</u> 千円 (内交付金 <u>1,262,100</u> 千円)			・町道 <u>2,236,800</u> 千円 (内交付金 <u>1,118,400</u> 千円)
・広域農道 <u>204,750</u> 千円 (内交付金 <u>102,375</u> 千円)			・広域農道 <u>210,000</u> 千円 (内交付金 <u>105,000</u> 千円)
・県営林道 <u>413,000</u> 千円 (内交付金 <u>220,150</u> 千円)			・県営林道 <u>289,000</u> 千円 (内交付金 <u>158,950</u> 千円)
・林道 41,190 千円 (内交付金 20,595千円)			・林道 41,190 千円 (内交付金 20,595千円)
・整備量			・整備量
・町道 <u>8.9</u> km			・町道 <u>8.7</u> km
・広域農道 0.3 km			・広域農道 0.3 km
・県営林道 <u>2.6</u> km			・県営林道 <u>2.1</u> km
・林道 0.1 km			・林道 0.1 km